
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  846 

 Data 11/12/2023 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A 

VARIE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER INIZIATIVE IN MATERIA 

AMBIENTALE-PAESAGGISTICA E DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO  

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI   

 

 

 RICHIAMATO l’atto di indirizzo della Giunta Comunale di cui alla deliberazione n. 225 in data 

06/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, in ordine all’erogazione di contributi economici 

straordinari a varie associazioni del territorio per la compartecipazione alle iniziative di 

manutenzione, riqualificazione delle aree verdi comunali e sensibilizzazione in materia ambientale-

paesaggistica,  che si sono svolte nel corso del 2023; 

 

PRESO ATTO che la deliberazione individua puntualmente le associazioni destinatarie e le relative 

richieste, nonché il finanziamento della spesa (capitolo n. 09051.04.0300 del bilancio corrente 

avente dizione “contributi iniziative Capo di Lago e parchi comunali”); 

 

DATO ATTO che deliberazione demanda al sottoscritto, Responsabile dei servizio pubblici e 

manutenzioni,  l’assunzione dell’impegno  di spesa; 

 

RITENUTO potersi erogare a ciascuna Associazione la somma indicata nel dispositivo della 

presente, per il complessivo importo di € 9.300,00, contenuto nella disponibilità del capitolo 

individuato; 

 

VISTI:  

‐ il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione 2023/2025 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 

2023/2025, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

‐ il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 



VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 in data 30/12/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabilità e direzione del settore Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) erogare alle Associazioni che seguono l’importo a fianco di ciascuna indicato: 

 

2) imputare la spesa, ammontante a complessivi € 9.300,00, al capitolo n. 09051.04.0300  

"contributi iniziative Capo di Lago e parchi comunali" del bilancio del corrente esercizio; 

 

3) trasmettere la presente determinazione: 

‐ al Responsabile dei Servizi Finanziari per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa, dando atto che diverrà esecutiva con la predetta 

attestazione;  

‐ all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

 all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi.  

 sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013;  

 

4) dare atto che l’obbligazione è esigibile entro il 31 dicembre 2023; 

 

precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  GRAZIOSO PEDERSOLI / INFOCERT 

SPA 

 

 

1 ASS.NE  ANZIANI DARFO                 500,00 €  

2 ASS.NE AMICI DEL LAGO MORO                 500,00 €  

3 AZZURRA COOP                 500,00 €  

4 ASS.NE AMICI DELLA NATURA GORZONE            3.000,00 €  

5 ASS.NE  ALPINI DARFO             1.800,00 €  

6 ASS.NE  ALPINI ANGONE             1.000,00 €  

7 BIODISTRETTO DI VC             2.000,00 €  


